Trabajadores de la Prensa de Bolivia, no cuenta con una sede social propia, no obstante que a lo largo de su vida sindical, 
ha desarrollado una labor positiva en favor de la colectividad.

EN CONSEJO DE MINISTROS,

D E C R E T A:

ARTÍCULO l.- Autorízase al Banco Central de Bolivia, otorgar un préstamo por el monto de ($b. 2.890.000.000.-) 
DOS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA MILLONES 00/100 PESOS BOLIVIANOS, en favor de la Federación de 
Trabajadores de la Prensa de Bolivia, con destino a la compra de una oficina en el 6° piso del Edificio Ballivián de la 
ciudad de La Paz, para el funcionamiento de su sede social.

ARTÍCULO 2.- El importe total de la adquisición del inmueble de referencia, será descontado de los recurso del